

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Локальная смета

Основание:

Сметная стоимость

275010 руб.

Средства на оплату труда

47546 руб.

Нормативная трудоемкость

334 чел. час.

Смета составлена в ценах на март 2015 года в ТСНБ-2001 ЛО зона 2

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-27-09-008-02	ОБНОВЛЕНИЕ ТАБЛИЧЕК СВЕТООТРАЖАЮЩИХ НА САМОКЛЕЯЮЩЕЙСЯ ПЛЕНКЕ ПВХ 150*150 ММ Козп=8,57 Кмат=3,45 Кэм=5,43 НР=121% (НР = 11762.29 руб.) СП=76% (СП = 7387.88 руб.)	0,22	132631,3	17219,78	29178,89	8897,3	3788,35	291,84	64,2
			100ЗНАКОВ	40442,26	3743,63					
2	ТЕР-27-09-008-02	УСТРОЙСТВО ТАБЛИЧЕК СВЕТООТРАЖАЮЩИХ НА САМОКЛЕЯЮЩЕЙСЯ ПЛЕНКЕ ПВХ 150*150 ММ Козп=8,57 Кмат=3,45 Кэм=5,43 НР=121% (НР = 3207.9 руб.) СП=76% (СП = 2014.88 руб.)	0,06	132631,3	17219,78	7957,88	2426,54	1033,19	291,84	17,51
			100ЗНАКОВ	40442,26	3743,63					
3	ССЦ01-101-9610	ТАБЛИЧКИ СВЕТООТРАЖАЮЩИЕ НА САМОКЛЕЯЮЩЕЙСЯ ПЛЕНКЕ ПВХ 1550*150 ММ	6	535		3210				
			ШТ							
4	ТЕРр-65-03-012	СНЯТИЕ ПОЖАРНЫХ ГИДРАНТОВ Козп=8,57 Кэм=8,54 НР=63% (НР = 1807.21 руб.) СП=40% (СП = 1147.44 руб.)	0,07	41458,03	619,41	2902,06	2858,7	43,36	294,7	20,63
			100ШТ АРМАТУРЫ	40838,62	141,32					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ССЦ01-509-9899	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	0,7	1282,5		897,75				
			Т							
6	ТЕР-04-05-003-01	ОТКАЧКА ВОДЫ ИЗ ШАХТНЫХ КОЛОДЦЕВ Козп=8,57 Кэм=4,78 НР=95% (НР = 8367.79 руб.) СП=41% (СП = 3611.36 руб.)	20	722,3	470,26	14446	5040,8	9405,2	1,71	34,2
			ЧАС ОТКАЧКИ	252,04	188,37			3767,4		
7	ТЕРр-65-18-007	РЕМОНТ СПУСКНОГО КЛАПАНА Козп=8,57 Кмат=5,44 Кэм=4,25 НР=88% (НР = 5931.81 руб.) СП=48% (СП = 3235.53 руб.)	0,13	66531,84	15,3	8649,14	6740,69	1,99	369,6	48,05
			100ШТ АРМАТУРЫ	51851,5						
8	ТЕРр-65-10-002	ОЧИСТКА КАНАЛИЗАЦИОННОЙ СЕТИ ДВОРОВОЙ Козп=8,57 Кмат=3,2 НР=88% (НР = 11977.94 руб.) СП=48% (СП = 6533.42 руб.)	0,95	14545,4		13818,13	13611,29		108	102,6
			100М ТРУБОПРО ВОДА	14327,67						
9	ТЕР-22-03-011-03	УСТАНОВКА ГИДРАНТОВ ПОЖАРНЫХ Козп=8,57 Кмат=5,25 Кэм=5,3 НР=110% (НР = 2453.26 руб.) СП=71% (СП = 1583.47 руб.)	8	5998,05	32,38	47984,4	2195,28	259,04	1,98	15,84
			ШТ	274,41	4,37			34,96		
10	ССЦ01-302-1113	ГИДРАНТЫ ПОЖАРНЫЕ ПОДЗЕМНЫЕ ДАВЛЕНИЕМ 1 МПА (10 КГС/СМ2), ДИАМЕТРОМ 125 ММ, ВЫСОТОЙ 500-2500 ММ	8	5430,84		43446,72				
			ШТ							
11	ТЕР-42-01-008-05	ИСПРАВЛЕНИЕ СДВИГА ОСНОВАНИЯ КОЛОДЦА Козп=8,57 Кмат=6,79 Кэм=6,81 НР=76% (НР = 452.34 руб.) СП=56% (СП = 333.31 руб.)	0,0227	405384,28	7043,31	9202,22	531,7	159,88	170,5	3,87
			100М3 БЕТОНА В КОНСТРУК Ц	23422,84	2797,08			63,49		
12	ТЕР-01-01-111-04	ПЛАНИРОВКА ВРУЧНУЮ ДНА И ОТКОСОВ ВЫЕМОК КАНАЛОВ, ГРУППА ГРУНТОВ 4 Козп=8,57 НР=81% (НР = 258.62 руб.) СП=40% (СП = 127.71 руб.)	0,008	39910,15		319,28	319,28		288	2,3
			1000М2 СПЛАНИРО ВАННОЙ ПО	39910,15						

	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:					134458				
	Итого со стесненностью:					134458				
	Индекс к оплате труда рабочих					42622				
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:					14691				
	в том числе зарплата машинистов					4924				
	Индекс к стоимости материалов					77145				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Материалы в текущем уровне цен				47554				
		Итого с индексацией				182012				
		Накладные расходы				46219				
		Итого с накладными расходами				228232				
		Сметная прибыль				25975				
		Итого				254207				
		Накладные расходы с учетом понижающего к-та		0,94		43446				
		Сметная прибыль с учетом понижающего к-та		0,9		23378				
		Итого в текущих ценах без НДС				248836				
		Формула реализующая методику расчета НДС для организаций применяющих упрощенную систему налогообложения (Письмо Госстроя России № НЗ-6292/10 от 6.10.2003г.) (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18		0,18		26174,16				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				275010,16				

Составил:

Проверил:
